
вин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ Ш АБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(6. Ш аб^кино
№

Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 N 237 "Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды" постановляю:

1. Принять решение об участии пгт. Шаблыкино во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской, проводимого в 2021 году.
2. Утвердить дорожную карту по подготовке заявки на участие поселка 
городского типа Шаблыкино во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды согласно приложению 1.
3. Организовать прием предложений по выбору общественной территории с 
целью участия пгт. Шаблыкино во ВсероссиГ- конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды в период с 1 марта 2021 
года по 30 марта 2021 года:
- на адрес электронной почты: shablrSadm.orel.ru;
- через "Интернет-приемную" на официальном сайте администрации 
Шаблыкинского района http://admshablr.ru:
- в официальных группах администрации Шаблыкинского района в 
социальных сетях https ://vk. сот/ public202322, https://ok.ru/group/58838750855 
314, https://www.instagram.com/admshablr. https://www.facebook.com/groups/

http://admshablr.ru
https://ok.ru/group/58838750855
https://www.instagram.com/admshablr
https://www.facebook.com/groups/


- лично в рабочие дни: с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв: с 13.00 до 14.00) 
по адресу: пгт. Шаблыкино, ул. Ленина, 21, 1-й этаж, кабинет № 2.(Отдел по 
управлению делами поселка Шаблыкино).
4. Утвердить формы предложений по выбору общественной территории и 
предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на 
общественной территории, с целью участия поселка городского типа 
Шаблыкино во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды согласно 3.
5. Возложить полномочия по организации приема предложений, их 
общественных обсуждений и подведению итогов с целью участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды на действующую общественную комиссию по реализации 
мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды на территории поселка Шаблыкино» утвержденную 
постановлением администрации Шаблыкинского района от 30 апреля 2019 
года№ 120.
6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке заявки поселка 
городского типа Шаблыкино для участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды согласно 
приложению 2.
7. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Шаблыкинского района (Жаркова Г. В.) разместить 
настоящее постановление в газете "Шаблыкинский вестник" и на 
официальном сайте администрации Шаблыкинского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Шаблыкинского района.

Ч  А \
С. В. Новиков


